

## یادداشت

تدوین‌گر: دکتر احمد تشکینی-استادیار موسسه

سریال PDN: ۱۲۷۲۴۲

تاریخ: ۹۲/۴/۵

**تیتیر پیشنهادی: فرصت‌های سرمایه‌گذاری صنعتی و معدنی از منابع صندوق توسعه ملی**

### فرصت‌های سرمایه‌گذاری صنعتی و معدنی از منابع صندوق توسعه ملی

صندوق توسعه ملی با هدف تبدیل بخشی از عواید ناشی از فروش نفت و گاز، میعانات گازی و فرآورده‌های نفتی به ثروت‌های ماندگار، مولد و سرمایه‌های زاینده اقتصادی و نیز حفظ سهم نسل‌های آینده از منابع نفت و گاز و فرآورده‌های نفتی تشکیل شده است. براساس «نظامنامه ضوابط و شرایط اعطای تسهیلات صندوق توسعه ملی» فعالیت‌های قابل قبول مرتبط با حوزه صنعت، معدن و تجارت برای اخذ تسهیلات شامل موارد زیر می‌باشد:

۱- سرمایه‌گذاری در طرح‌های تولیدی و سرمایه‌گذاری صنعتی، معدنی، صادرات کالاها و خدمات، صدور خدمات فنی-مهندسی و ...

۲- سرمایه‌گذاری برای توسعه ظرفیت‌های موجود (از جمله خرید تجهیزات و ماشین‌آلات) و پرداخت هزینه‌های نصب، آموزش، راه‌اندازی و خرید دانش فنی مربوط به طرح‌های تولیدی و سرمایه‌گذاری.

۳- سرمایه‌گذاری برای بازسازی و بهینه‌سازی مصرف انرژی

۴- اعطای تسهیلات صادرات خدمات فنی-مهندسی به شرکت‌های ایرانی برنده شده در مناقصات بین‌المللی

۵- طرح‌های سرمایه‌گذاران خارجی و سرمایه‌گذاری مشترک خارجی با بخش غیردولتی

۶- اعطای تسهیلات خرید به طرف‌های خریدار کالا و خدمات ایرانی در بازارهای هدف صادراتی

شایان ذکر است پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش به طرح‌های موجود از منابع صندوق ممنوع می‌باشد. همچنین براساس ضوابط نظامنامه، بانک‌های عامل موظفند معادل ریالی یک و نیم برابر (۱.۵) منابع اختصاص یافته از صندوق را از منابع ریالی خود تجهیز و برای تامین بخش ریالی طرح‌های ارسالی مصوب اختصاص دهند.

بطور کلی می‌توان اشاره داشت که صندوق توسعه ملی ظرفیت‌های مناسبی برای تامین منابع مالی بخش صنعت، معدن و تجارت بویژه در فضای پس از اجرای قانون هدفمندکردن یارانه‌ها در راستای سرمایه‌گذاری برای بازسازی و بهینه‌سازی مصرف انرژی دارد. براین اساس موارد زیر قابل پیشنهاد است:

۱- برنامه‌های سرمایه‌گذاری در طرح‌های تولیدی صنعتی و معدنی توسط متولیان این بخش شناسایی و احصاء گردد.

۲- پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری برای توسعه ظرفیت‌های موجود (از جمله خرید تجهیزات و ماشین‌آلات) شناسایی و معرفی شود.

۳- برنامه‌های سرمایه‌گذاری برای بازسازی و بهینه‌سازی مصرف انرژی در بخش‌های تولیدی صنعتی و معدنی احصاء گردند.

همچنین نیاز است تا منابع مالی موردنیاز برای تامین مالی پروژه‌های صنعتی و معدنی مذکور (با ویژگی‌هایی از قبیل پتانسیل بالای بازدهی، قابلیت تبدیل به ثروت زاینده و بین نسلی و ...) پس از انجام امکان‌سنجی‌های فنی و اقتصادی توسط صندوق توسعه ملی تامین مالی شود.

تایید تهیه کننده:	تایید مدیر ذیربط:	تایید حوزه ریاست:	تایید رییس موسسه:
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>